
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 2.363.678,02  2.438.544,82 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

 2.438.544,82 

 0,00 

 2.363.678,02 

 0,00 

 265.208,29  434.608,53 

 2.171.326,34  1.927.059,30 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 

 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa  2.438.544,82  2.363.678,02 

 2.010,19  2.010,19 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo  267.218,48  436.618,72 

 267.218,48  436.618,72 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  267.218,48  436.618,72 

Resultados Acumulados  1.927.059,30  884.737,03 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  884.737,03  1.927.059,30 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  92.749,14  1.616.763,44 

 3.980.441,46 

 337.016,18  2.659.085,71 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  2.531.293,96 TOTAL  2.531.293,96  3.980.441,46 
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